Indicação CM Nº: 307/2018

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

 O vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência
depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Galileu Teixeira Machado,
solicitando que seja efetuada a operação tapa buracos nas ruas Altino de Oliveira Campos e José
Teodoro, no bairro Padre Eustáquio.

Justificativa

 Faço tal solicitação a pedido dos moradores do bairro Padre Eustáquio e região, em especial
do sr. Arli Fernandes, pois no cruzamento destas ruas e toda extensão do itinerário do transporte
coletivo do referido bairro, as ruas encontram-se com o asfalto todo cheio de buracos, causando
insatisfação nos motoristas e moradores, que são obrigados a conviverem com esta situação, além
dos danos causados nos automóveis e nas residências em decorrência dos abalos provocados pelos
buracos. Solicito que seja efetuada a operação tapa buracos no cruzamento da rua Altino de Oliveira
Campos com a rua José Teodoro e toda extensão do itinerário dos  ônibus,  para que possamos
oferecer melhores condições de vida a estes moradores.

Na certeza de sermos atendidos desde  já agradecemos e pede-se deferimento.

Divinópolis, 28 de fevereiro de 2018

Vereador Adair Otaviano de Oliveira – MDB
Presidente da Câmara Municipal

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br